
Algemeen

Gegevens onderneming

Call flex B.V., statutair gevestigd te Nieuwegein, feitelijk gevestigd te (3432 ED) Nieuwegein 
aan de Zaanseschans 17.

Activiteiten onderneming

ICT dienstverlening

Omzetgegevens

2014:  onbekend
2015:  onbekend
2016:  onbekend
2017:  onbekend

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

23 mei 2017 t/m 26 juni 2017

27 juni 2017 t/m 4 oktober 2017

5 oktober 2017 t/m 10 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

5,5

3,5

2,90

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013443:F001

23-05-2017

mr.   Neijt

Curator: mr. M.  Mos

Insolventienummer: F.16/17/250

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



Bestede uren totaal

5,5

9,30

12,20

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Call-Flex B.V. is op 10 november 2014 opgericht en ingeschreven in het handelsregister. De 
bestuurder is de heer J.F.W. Claase. De aandelen worden gehouden voor 67% gehouden 
door de dochter van de bestuurder en voor 33% door een vriend van de bestuurder. 

De gefailleerde vennootschap is gevestigd op het woonadres van de bestuurder. 

Call-Flex richtte zich op Internet- en telefoondiensten alsmede het installeren van 
beveiligingscamera’s. Aldus de bestuurder waren er al langere tijd geen opdrachten en waren 
er ook geen vaste klanten die periodiek tot inkomsten leidden. 

1.2 Winst en verlies

2014: onbekend
2015: onbekend
2016:   onbekend
2017:   onbekend

1.3 Balanstotaal

2014:  onbekend 
2015: onbekend
2016: onbekend
2017: onbekend

1.4 Lopende procedures

Zover mij bekend zijn er geen procedures aanhangig.

1.5 Verzekeringen

thans geen.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



1.6 Huur

Er is geen huurovereenkomst bekend.

1.7 Oorzaak faillissement

Er was, aldus de bestuurder, geen omzet. Er liepen nog wel enkele kosten door, waardoor een 
faillissement onafwendbaar was.   

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

n.v.t.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

n.v.t.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

n.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

n.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

n.v.t.

4.2 Opbrengst

0

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

n.v.t.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Call-Flex hield rekening aan bij de SNS Bank en bij de ING bank. De banken zijn 
aangeschreven. 
 
Het saldo op de faillissementsrekening bedraagt thans € nihil.

Het saldo op de faillissementsrekening bedraagt nihil. 

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

inventarisatie

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Van de bestuurder zijn enkele stukken ontvangen, zoals een bankrekeningoverzicht over een 
deel van 2015 en diverse losse facturen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.
Het betreft een kleine onderneming waardoor accountantscontrole niet noodzakelijk is.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt thans € 3,-. Wordt onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

wordt onderzocht.

De jaarrekening over 2015 was niet gedeponeerd en er werd geen administratie bijgehouden 
zodat geen inzicht bestaat in de baten en lasten van de gefailleerde onderneming. Op grond 
van artikel 2:248 BW is er alsdan sprake van onbehoorlijk bestuur. 

7.6 Paulianeus handelen

wordt onderzocht.

7.7 Werkzaamheden

De bestuurder zegde toe zijn administratie te verwerken in een boekhoudsysteem en dit 
inzichtelijk te maken. De administratie dient nog inzichtelijk te worden gemaakt en daarnaar 
dient nog onderzoek plaats te vinden. Voorts dient er nog onderzoek naar de stortingsplicht, 
eventuele paulianeuze handelingen en naar eventueel onbehoorlijk bestuur plaats te vinden.

De bestuurder stelt dat hij vanwege financieel onvermogen niet in staat is om de kosten te 
kunnen dragen van het opvragen van bankafschriften, het inhuren van een boekhouder of het 
nemen van een abonnement op een boekhoudpakket. Hij stelt om die reden geen 
administratie te kunnen bijwerken. De curator heeft de bank inmiddels verzocht de 
bankafschriften/transactieoverzichten kosteloos ter beschikking te stellen om zodoende toch 
enigszins inzicht te hebben in de financiën van de gefailleerde vennootschap. Vanwege het 
niet deponeren van de jaarrekening over 2015 en het niet beschikken over een administratie is 
er op grond van artikel 2:248 BW sprake van onbehoorlijk bestuur. Thans vindt overleg plaats 
met de bestuurder over de eventuele gevolgen daarvan. 

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



De bestuurder biedt geen verhaal voor enige vordering uit hoofde van 
bestuurdersaansprakelijkheid. een procedure te dienaangaande zou dan ook niet 
opportuun zijn.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

n.v.t.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden heeft de fiscus € 15.235,00 aan vorderingen ingediend.

€ 19.035,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.170,38 terzake aanvraagkosten faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 13.705,26

€ 20.738,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kan thans nog niets concreets worden vermeld.

In dit faillissement zijn er geen baten, noch zijn deze te verwachten. Om die reden zal 
worden verzocht het faillissement voor beëindiging voor te dragen, zonder dat er een 
uitkering aan de crediteuren zal plaats vinden.  

8.8 Werkzaamheden

De normale werkzaamheden in het kader van de verificatie te verrichten.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



Afwikkelen van het faillissement.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Zover bekend zijn er geen aanhangige procedures.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

n.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan nog niets over worden medegedeeld.

Binnen drie maanden.

10.2 Plan van aanpak

Uitvoeren van de werkzaamheden als hieronder vermeld.

10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden.

Over drie maanden.

Dit is het laatste verslag.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



10.4 Werkzaamheden

- ontvangst en controle van financiële bescheiden en administratie;
- onderzoek naar de stortingsplicht, eventuele paulianeuze handelingen en naar eventueel 
onbehoorlijk bestuur.

- ontvangst en controle van financiële bescheiden en administratie; 
- onderzoek naar de stortingsplicht en eventuele paulianeuze handelingen;
- overleg bestuurder over de gevolgen van het onbehoorlijk bestuur.  

Afwikkelen van het faillissement.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3


